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»هرکسی می‌خواهد، برگردد. من اینجا می‌مانم. 
می‌خواهم از کشور مقابل اجنبی‌ها دفاع کنم.«

این سخنان را سرجوخه مصیب ملک‌محمدی بامداد 
سوم شهریور ۱۳۲۰ خورشیدی به سه تن از سربازان 
خویش در مرز ارس گفته است.  آن هنگام که آتش 
جنگ جهانی دوم به  ایران نیز رسیده٬ سربازان شوروی 
می‌خواستند با گذر از پل آهنی جلفا روانه‌ی تهران شوند. 
اگرچه از پایتخت پیام رسید که به هیچ‌روی به سوی 
ارتش متفقین تیراندازی نکرده و نبردی درنگیرد٬ اما 
سرجوخه ملک‌محمدی با سربازان٬ عبدالله شهریاری٬ 
سید محمد رایی‌هاشمی و یک تن دیگر هم‌‌پیمان شدند تا 

در برابر سپاه دشمن ایستادگی کنند.
آنان بی‌باکانه ۴۸ ساعت جلوی پیشروی لشکر ۴۷ 
شوروی را گرفته٬ از جان خویش گذشتند. به گونه‌ای که 
وقتی سرلشکر نوویکف دریافت تنها سه نفر، ارتش او را  ۲ 
روز زمینگیر کرده بودند٬ به پاس دلاوری و از‌خودگذشتگی 
آنان یکی از درجه‌های خود را از دوشش برداشته٬ روی 
سینه سرجوخه ملک‌محمدی گذارد و به سپاهیان خویش 
نیز فرمان داد در ارج‌گزاری این سه سرباز ایرانی آیین 
ویژه‌ای را برپا کنند. هم‌چنین از یک چوپان آذری خواست 

تا به شیوه مسلمانان آنان را به خاک سپارد.
سوم شهریور ۱۳۲۰ خورشیدی وقتی که متفقین 
نابهنگام به ایران تاختند، سرلشکر احمد نخجوان که 
آن‌روزها وزیر جنگ بود در همراهی با روس و انگلیس 
فرمان داد سربازان ایرانی از پادگان‌ها بیرون روند و در 
مرز‌ها، پدآفندی )دفاع(  نشود. با این‌حال بسیاری از  
افسران و سربازان ایرانی با چشم‌پوشی از این فرمان٬ 
در راه پاسداری از میهن پنجه در پنجه دشمن افکندند. 
چنان‌که افزون بر سه مرزبان پیش‌ گفته٬ غلامعلی بایندر 
فرمانده‌ی وقت نیروی دریای ایران نیز که بالاترین نشان 
نظامی، یعنی ذوالفقار را تا آن هنگام به دست آورده بود 
و می‌توانست مانند برخی از بلندپایگان ارتش از جنگ 
کناره‌گیری کند٬ به خرمشهر رفته در برابر  ناوگان دریایی 
بریتانیا که می‌خواست با عملیات جنگی به نام کانتنس 
) contence ( خرمشهر، آبادان و بندر امام‌ خمینی 
)بندرشاهپور( را از آن خود کند، پایداری کرد. زیرا در 
بندر آبادان ناو فالموث )FALMOUTH( به یک ناو 
نیروی دریایی ایران به نام »پلنگ« یورش برده و چند ناو 
انگلیسی نیز در خرمشهر  ناو ایرانی »ببر« را با گلوله‌های 
توپخانه نابود کردند. هم‌چنین ۱۶ فروند کشتی جنگی 

انگلیس با گذر از خور موسی بندر شاهپور را گرفتند.

از‌این‌رو در سپیده دم روز سوم شهریور٬ دریادار 
غلامعلی بایندر نزدیکی رود چاسبی کوی حفار به همراه 
سروان ولی‌الله مکری‌نژاد جانشین فرمانده گردان یکم 
هنگ ۸ توپخانه٬ در رویارویی با ارتش بریتانیا دلیرانه به 

پیشواز مرگ رفتند.
هم‌زمان با درگیری‌های خونین خلیج‌فارس٬ شوروی 
نیز تازشی را در بندر انزلی آغاز کرد. ناو‌سروان یدالله بایندر 
برادر دیگر غلامعلی بایندر که آن روزها سرپرست نیروی 
دریایی در شمال کشور بود برای جلوگیری از پیشروی 
ارتش سرخ به شوند )دلیل(  پایین بودن توان پدافندی 
)دفاعی( نیروی دریایی٬ فرمان داد شناورهای تعمیراتی را 
در دهانه بندرانزلی غرق کنند. این کار وی روس‌ها را ناچار 
کرد پس از دو روز از راه زمینی آستارا به انزلی یورش 
بردند. سرانجام روز چهارم شهریور ناوسروان یدالله بایندر 
به همراه چند تن از همرزمان خود در جنگ با سربازان 

شوروی در پایگاه دریایی انزلی به شهادت رسیدند.
در روزهای میانی شهریور ۱۳۲۰٬ استوار عنایت‌الله 
گنجی٬ فرمانده ژاندارمری هفتکل دومین شهر نفتی ایران 
که برای آماده سازی  سوخت متفقین جایگاهی کارساز 
داشت٬ در پی زد و‌خورد با ۲ فروند هواپیمای انگلیسی و 

کشتن فرمانده‌ی آنان به شهادت رسید.
در آن روز‌های سخت شهریور ۱۳۲۰ کسان ‌دیگری 
نیز مانند ناخدا نصرالله نقدی٬ ناوسروان فرج‌الله رسانی، 
ناوبان ابراهیم هریسچی٬ ناوبان جعفر فزونی٬ در اروندرود 
و خلیج‌فارس و ستوان‌دوم عطاالله مجتهدی٬ در قلانکوه٬ 
ستوان‌دوم  مهدی فخری در کلیبر٬ سروان احمد تبریزی 
و شمار فراوانی از افسران و سربازان دیگر همچون خلبانان 
پادگان قلعه‌مرغی تهران » ترک مخاصمه« را نپذیرفته در 

راه ماندگار کشور جان باختند.
بی‌گمان آن اندیشه‌ای که ارتشیان فداکار و برومند 

این سرزمین را وا داشت تا با گویش‌ها٬ خرده‌فرهنگ‌ها 
و قومیت‌های گوناگون در برابر تازش متفقین در شهریور 
۱۳۲۰ خورشیدی در چهار گوشه کشور با رفتاری 
همبسته تا پای جان ایستادگی کنند باور به واژه سپندینه 
*ایران* و پاسداری از این *خاک اهورایی* بوده است 
که این بینش خود نمایانگر *ملت بودن* ما در درازنای 

تاریخ است.
همان‌گونه که روزگاری٬ بابک خرم‌دین از آذربادگان٬ 
مازیار از تبرستان٬ استادسیس از سیستان٬ المقنع از 
مرو٬ به‌آفرید از هرات و سنباد از نیشابور به خون‌خواهی 
مرگ ناجوانمردانه ابومسلم خراسانی بر خلافت عباسی 
خروشیدند؛ روزی دیگر نیز آزادی‌خواهان بختیاری٬ 
گیلانی و سپس آذری با در دست داشتن درفش سه 
رنگ ایران زمین٬ تهران را گشوده٬ در گردهمایی میدان 
بهارستان به زبان شیوای فارسی و به نام »ملت بزرگ 
ایران« به خودکامگی محمدعلی شاه قاجار پایان دادند. 
هم‌چنان که در جنگ ایران و عراق همه مردم در یک تن 

و روان هشت سال در برابر جهان پا پس نکشیدند
جای شگفتی دارد که برخی با این نشانه‌های استوار 
تاریخی با برداشتی ناراست از واژه »ممالک محروسه« 

ایران را کشوری چند ملیتی می‌نامند.
یادمان باشد چند سال پیش کشورهای نوبنیاد و چند 
میلتی عراق و سوریه با یورش چند داعشی تا آستانه 
فروپاشی پیش رفتند که اگر یاری ایران نبود٬ بی‌گمان 
چنین شده بود. هم‌چنان که امروز٬ افغانستان٬ پاره تن 
ایران با تاخت و تاز طالبان دمپایی به پا و آفتابه به دست 

زیر‌ رو گردید.
اما ایران با آن‌که یورش‌های سهمگینی از بیان‌های 
عربستان تا مغولستان و از یونانیان تا تیموریان به آن 
انجام گرفته٬ پابرجا مانده است. زیرا *ملت بودن* ما 
تاریخی است که ریشه‌ در شناسه )هویت( ملی یکپارچه 

مردمانش دارد.
بایسته است که از فراز و فرود تاریخ پند بگیریم و به 
شناسه ملی ایرانیان و ملت بودن مردمانش ببالیم. چامه‌ای 
بر روی سنگ آرامگاه سه مرزبان ایرانی در ارس نوشته 
شده که پژواک همه‌ی جان‌باختگان در راه ماندگاری ایران 

و پیامی به ایران‌ستیزان است:
هرچند آغشته شد به خون پیرهن ما

شد جامه سربازی ما هم کفن ما
شادیم ز جانبازی خود در شکم خاک

پاینده و جاوید بماند وطن ما

به یاد فداکاری ایرانیان در مقابل یورش بیگانگان در شهریور ۱۳۲۰

خونی که برای ایران جوشید؛ از ارس تا خلیج‌فارس
اشکان زارعی

گروه سیاسی-خاطره میرزا: با رای اعتماد 
مجلس شورای اسامی به ۱۸ وزیر از 19 وزیر 
پیشنهادی رئیسی، دولت رئیسی فعالیت خود را 
بدون وزیر آموزش و پرورش از امروز آغاز میکند. 
بدین ترتیب، پس از تشکیل مجلس اصولگرا، 
حالا دولت اصولگرا هم استقرار یافته تا در کنار 
سایر ارکان حاکمیت از جمله شوراهای کلان 
شهرهایی همچون تهران،حاکمیت، یکدست شده 
تا دیگر بهانه ای برای عملی نشدن وعده‌هایی که 
به مردم داده شده وجود نداشته باشد. چراکه 
اصولگرایان، مشکلات را حاصل عملکرد اصلاح 
طلبان در دولت و مجلس و شوراها می دانستند 
و هیچگاه سهم چندانی هم برای تحریمها قائل 
نبودند. بنابراین حالا که حاکمیت یکدست 
اصولگرایان حاصل شده و تحریم هم از منظر 
آنان چندان اهمیتی ندارد، زمان عمل به وعده‌ها 
فرا رسیده است و از امروز مردم در انتظار عملی 
شدن وعده‌هایی هستند که عموما برای بهبود 

معیشت مردم سر داده شده بود.
 برخی گزینه‌های پیشنهادی رئیسی برای 
وزارتخانه‌ها، گزینه‌های مطلوبی نبودند و انتقادات 
فراوانی نسبت به آنها وارد بود و در حوزه معرفی 
شده فاقد تخصص و تجربه هستند و بعید است 
بتوانند در حوزه خود موفقیتی داشته باشند اما 
در کمال شگفتی، از مجلس رای اعتماد گرفتند 
تا شاهد باشیم که حداقل یک سوم وزرایی که 
رای اعتماد کسب کرده اند، هیچ ارتباطی به 
وزارتخانه ای که برای آن پیشنهاد شده بودند، 
ندارند. با چنین کابینه ای که تعدادی از وزرای 
آن بسیار ضعیف هستند و با چنین مجلسی 
که نقش نظارتی خود را از همان زمان که 
برای حمایت از کاندیداتوری ابراهیم رئیسی 
در انتخابات ریاست جمهوری امضا جمع کرد 
تضعیف کرد و در جلسات رای اعتماد به وزرا 
هم نشان داد می تواند ضعف وزرای بی تجربه 
را هم نادیده بگیرد، بعید است که وعده‌ها عملی 
شود. اما با این حال مردم از همین امروز منتظر 
عملکرد حاکمیت یکدستی هستند که مهمترین 
دغدغه خود را بهبود وضعیت معیشت مردم می 

دانستند.
جلسه رای اعتماد به وزرا 

چگونه برگزار شد؟
نمایندگان در پنج روز گذشته صلاحیت ۱۹ 
وزیر پیشنهادی دولت سیزدهم را بررسی کردند. 
طبق آئین‌نامه در ابتدا گزارش کمیسیون مربوطه 
قرائت شد و سپس نوبت بیان اظهارات دو نماینده 
مخالف و دو نماینده موافق رسید در نهایت نیز 
وزیر معرفی شده به دفاع از برنامه‌هایش 
می‌پرداخت. این رویه درباره پنج وزیر به 
گونه‌ای دیگر انجام شد. هیچ نماینده مخالفی 
برای وزرای پیشنهادی دفاع، دادگستری و راه 
و شهرسازی صحبت نکرد. جالب اینجاست که 

رستم قاسمی وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی، 
خود را گزینه وزارت نفت می دانست و حتی 
در زمان ارائه برنامه‌های خود چند بار نام وزارت 
نفت را به میان آورد! اما چنین وزیری که تجربه 
ای در وزارت راه و شهرسازی ندارد، بدون حتی 
یک نطق مخالف، وزیر شد! همچنین تنها یک 
نماینده مخالف درباره دو وزیر پیشنهادی کشور 

و جهاد کشاورزی نظراتشان را بیان کردند.
ساعت ۵:۳۰ عصر دیروز چهارشنبه با پایان 
تنفس نیم ساعته پس از بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی، سخنرانی رئیس جمهوری آغاز شد و 
او به دفاع کلی از وزرای پیشنهادی خود پرداخت. 
در نهایت نوبت به رای گیری از مجلس رسید، 
۱۹ صندوق به تعداد وزرا تعبیه شد و سه نماینده 

به عنوان ناظر بالای صندوق حضور داشتند.
روال رای گیری اینگونه بود که یک برگه 
بین نمایندگان توزیع شد که در آن نام ۱۹ وزیر 
پیشنهادی به همراه سه گزینه موافق، مخالف 
و ممتنع قید شده بود. این برگه‌ها در یک میز 
جمع آوری می‌شد، سپس قسمت مربوط به 
هر وزیر در صندوق آن وزیر توسط نمایندگان 
ناظر انداخته شده و آراء شمارش می‌شد. بر این 
اساس، ۱۸ وزیر همراه با ابراهیم رئیسی راهی 
پاستور شدند و حسین باغ گلی از این کاروان 
جاماند. گزینه پیشنهادی آموزش پرورش ۷۶ 
رای موافق، ۱۹۳ رای مخالف و ۱۸ رای ممتنع 

داشت. 
 طبق تبصره ماده ۲۰۴ آیین نامه، چنانچه 
مجلس به یک یا چند وزیر رأی اعتماد نداد 
رئیس‌جمهور موظف است با رعایت اصل ۱۳۵ 
قانون اساسی حداکثر قبل از سه ماه فرد یا افراد 
دیگری را برای أخذ رأی به مجلس معرفی کند. 
طبق آیین نامه مجلس شورای اسلامی رئیس 
جمهوری ۳ ماه برای معرفی وزرای باقی مانده 

مهلت دارد.
آرای وزیران پیشنهادی چقدر بود؟

در بین وزرای پیشنهادی، وزیر دادگستری، 
وزیر امور خارجه، وزیر راه و شهرسازی، وزیر 
کشور و وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
بیشترین آرای نمایندگان را کسب کردند و 
کمترین رای موافق هم مربوط به وزیر ورزش و 
جوانان بود. آرای وزرای پیشنهادی بدین ترتیب 

است:
سید عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی: ۲۶۲ رای موافق، ۱۳ 

رای مخالف و ۲۸ رای ممتنع
حمید سجادی، وزیر وزارت ورزش و جوانان: 

۱۶۵ رای موافق، ۱۰۸ رای مخالف و ۱۳ رای 
ممتنع

احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی: 
۲۵۴ رای موافق، ۲۵ رای مخالف و ۸ رای ممتنع
سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت: ۲۰۵ رای موافق، ۶۰ رای مخالف، ۱۴ 

رای ممتنع
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو: ۲۲۰ رای 
موافق،  ۴۷ رای مخالف،  ۱۵ رای ممتنع و ۳ 

رأی سفید
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی: ۲۶۷ رای 

موافق، ۱۴ رای مخالف و ۴ رای ممتنع
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی: ۱۸۱ رای موافق و ۷۷ رای مخالف و ۲۸ 

رای ممتنع
جواد اوجی، وزیر نفت: ۱۹۸ رای موافق، ۷۰ 

رای مخالف و ۱۸ رای ممتنع
احمد وحیدی، وزیر کشور: ۲۶۶ رای موافق، 

۱۶ رای مخالف و سه رای ممتنع
محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری: ۰ رای موافق، ۵۶ رای مخالف و ۱۹ رای 

ممتنع
امین‌ حسین رحیمی، وزیر دادگستری: ۲۷۷ 

رای موافق، ۵ رای مخالف و ۳ رای ممتنع
احمدرضا قرایی آشتیانی، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح: ۲۷۴ رای موافق، ۴ 

رای مخالف، چهار رای ممتنع و دو رای سفید
سید جواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی: 
۲۵۳ رای موافق، ۲۷ رای مخالف و ۴ رای ممتنع
بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی: ۲۱۴ رای موافق، ۵۵ رای 

مخالف و ۱۵ رای ممتنع
حسین امیرعبدالهیان، وزیر امور خارجه: ۲۷۰ 

رای موافق، ۱۰ رای مخالف و ۶ رای ممتنع
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات: ۲۵۶ رای موافق، ۱۷ مخالف و ۱۰ 

ممتنع
حجت الاسام سیداسماعیل خطیب، وزیر 
اطلاعات: ۲۲۲ رای موافق ، ۴۸ رای مخالف و 

۱۷ رای ممتنع
حجت الله عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی: ۱۹۱ رای موافق، ۷۷ رای مخالف و ۱۳ 

رای ممتنع و ۵ رای باطله
آخرین دفاع رئیسی از وزرایش چه بود؟

سید ابراهیم در سخنان پایانی جلسه بررسی 
صلاحیت‌ وزیران پیشنهادی دولت سیزدهم 
گفت: معرفی وزرا بر اساس شاخص‌هایی بود 

که نسبت به آنها در دوره انتخابات به مردم 
قول داده بودم که برمبنای آن وزرا را انتخاب 
کنند. از جمله شاخص‌های کارآمدی، تخصص، 

فسادستیزی و مردمی بودن.
رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه صلاحیت 
عملی و علمی وزرا در معرفی آنان تأثیر اساسی 
داشت، گفت: آنچه که در سامانه تشکیل شده 
برای انتخاب وزرا به دست آمد یک بانک 
اطلاعاتی است که در اختیار وزرای انتخابی قرار 
می گیرد تا کسانی که در آنجا مورد توجه مردم 
قرار گرفتند، فارغ از کسانی که به عنوان وزیر 
معرفی شدند، در سطوح دیگر مدیریتی به گرفته 

شوند.
وی با بیان اینکه شرط مطلق ما نسبت به 
همه وزرا سامت و پاکدستی آنان بوده است، 
تصریح کرد: این شرط فقط در رای اعتماد مورد 
تاکید نیست، بلکه همیشه مورد تاکید ماست. هر 
زمانی معلوم شود که کسی که با دولت همکاری 
می‌کند، نه در جایگاه وزیر بلکه در هر جایگاه 
دیگری، کوچکترین ناسامتی بروز دهد، این 

تحمل نخواهد شد.
رئیسی یادآور شد: همه بدانند که ما پاکدستی 
و سلامت دولتمردان را مورد توجه قرار می‌دهیم. 
من در مبارزه با فساد به هیچ عنوان کوتاه نخواهم 
آمد، شرط ضمنی من در انتخابات موضوع مبارزه 
با فساد بود. اگر گزارشی موثق به دستم برسد 
که کسی به فساد آلوده شده برای برخورد با او 
درنگ نخواهم کرد، اما صرف اتهام یا اینکه صرفاً 
در جایی مکتوب شود یا برای کسی این ذهنیت 
پیش آید، کافی نیست، ما باید بررسی کنیم و 
وقتی به یک سند متقن رسیدیم به آن رسیدگی 

می‌کنیم.
وی افزود: هیچ اتهام متقن و مستقری نسبت 
به هیچکدام از وزرای پیشنهادی وجود ندارد و 
من این را به مجلس اطمینان می‌دهم که اگر 
به کسی هم در جایی اتهامی وارد شده، آن اتهام 

رد شده است.
رئیسی ادامه داد: خط قرمز ما در مبارزه با 
فساد فقط بی‌حساب و استناد به کسی اتهام زدن 
است اما اینکه طرف کیست و وابسته به کجاست 
برای ما مهم نیست و در عمل هم دیدید که 
مشی ما همین است و در ادامه هم خواهد بود 

ان شاءالله.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه برخی موارد 
طرح‌شده در جریان بررسی صلاحیت‌ها در مورد 
برخی افراد وی را حساس کرده است، اظهار 
کرد: در این چند مورد، تماس گرفتم و کار را 

به نهادهای اطلاعاتی سپردم که اگر چنانچه 
این موارد صحت دارد به من اطلاع دهید تا به 
جای خود واکنش لازم نشان داده شود، اما بعد 
از چند روز بررسی گفتند که هیچ کدام از این 
موارد صحت ندارد، پس من به مجلس در این 
زمینه هم اطمینان می‌دهم. وی یادآور شد: مردم 
تاب و توان اختلاف مجلس و دولت را ندارند و 
از خاطرات اختلافات گذشته دل خوشی ندارند، 
امروز ما به دنبال تعامل کامل با مجلس هستیم. 
این شرایط فعلی از نظر کرونا و وضعیت معیشت 

مردم می‌طلبد که دولت سریع‌تر تشکیل شود.
رئیسی با تاکید بر اینکه همه وزارتخانه‌ها مهم 
هستند، اظهار کرد: آن بخشهایی که بحث جان 
و نان مردم را به دست دارند و در خط مقدم 
خدمت‌رسانی به سفره مردم هستند اهمیت 
خاصی دارند و امیدوارم با رای مثبت شما این 
وزارتخانه‌ها و نیز همه وزارتخانه‌ها مشغول به کار 
شوند.  رئیس‌جمهوری گفت: تاکید می‌کنم که 
وزرای خط مقدم اقتصاد کشور که به پشتوانه 
رأی قوی مجلس نیاز دارد ان شاءالله به این رأی 

هم برسند.
وی با اشاره به برخی گلایه‌ها از انتخاب 
وزرای جوان، اظهار کرد: هم توانایی علمی و هم 
عملی آنان مورد توجه من بوده و اگر اینطور نبود 
چنین افرادی معرفی نمی‌شدند. مگر بنده و آقای 
قالیباف در ابتدای انقلاب چند سال سن داشتیم 
که یکی فرمانده تیپ و دیگری در دستگاه قضایی 
مشغول بود؟ اگر میدان به جوانان ندهیم پس 
چگونه جوان‌گرایی پا بگیرد. برای ما مهم است 
که افراد دانش کار را داشته باشند و معلوم شود 
که با عملیات اجرایی و دستگاه را برقرار کند و 

توانایی این را داشته باشد.
 رئیسی با تاکید بر اینکه ما سعی کردیم 
کابینه ترکیبی از تجربه و توانمندی باشد، گفت: 
جوانانی که معرفی کردیم با کارشان ارتباط برقرار 
کرده‌اند و اینطور نبوده که با مدرک دکتری از 
دانشگاه بیاید و معرفی شود. ممکن است که آن 
مدیریت‌های کلان را نداشته باشد ولی با کار 
آشناست. ما می‌خواهیم روحیه جوان‌گرایی و 

یک تحول در ساختار مدیریتی ایجاد شود.
رئیس ‌جمهوری ادامه داد: گذاشتن برخی 
وزیران جوان در وزارتخانه‌ها پیام امید به جوانان 
کشور و کارآفرینان کشور است و ما باورمان بر 
این است که اگر جوان فاضلی که بتواند کار را 

انجام دهد روی کار آید ضرری نخواهیم کرد.
وی یادآور شد: رای اعتماد به وزرا آغاز کار 
ما با مجلس است، ما انتظارمان این است که 
همکاری و تعامل میان مجلس و سطوح مختلف 
مجلس به عمل و اجرا برسد. من هنوز برنامه 
تفصیلی را به مجلس تقدیم نکردم، آنچه که ارائه 
شد یک برنامه مختصر بود و گزیده‌ای از برنامه 

تفصیلی به شمار می‌رفت.

دست‌اندرکاران سامت مردم برای از دست دادن 
سرمایه‌های گرانقدری همچون دکتر گل‌محمدی 

چاره‌اندیشی نمایند
دکتر مصطفی کواکبیان، عضو هیأت علمی گروه علوم 
سیاسی دانشگاه علامه طباطبایی در مراسم وداع با فقید 
سعید دکتر احمد گل‌محمدی که با حضور خانواده ایشان 
و جمعی از استادان و کارکنان این دانشگاه و سایر مراکز 
آموزش عالی و پژوهشی شرکت کرده بود، با اشاره به 
تواضع علمی و صمیمیت و اخلاص و صداقت رفتاری و 
گفتاری و آرامش دائمی و آثار فراوان و تألیفات پژوهشی و 
مطالعات گسترده در عرصه مسائل جامعه‌شناسی سیاسی 
گفت: همه ما دوستی فراموش‌ناشدنی و استادی متخلق 
به فضائل معنوی و کمالات انسانی را از دست داده‌ایم و 

قطعا یاد و خاطره دکتر احمد گل‌محمدی با آثار علمی 
فراوان و باقیات صالحات پژوهشی، هیچگاه فراموش 

نخواهد شد. 

وی در ادامه با تجلیل از همسر مکرمه آن عزیز از 
دست رفته و تسلیت به پدر و خواهر و بازماندگان دکتر 
احمد گل‌محمدی به مناسبت از دست رفتن آن پژوهشگر 

برجسته و محقق و مترجم والامقام که همزمان با سالروز 
شهادت سید‌الساجدین امام زین‌العابدین)ع( در اثر ابتلا به 
کرونا به لقای معبودش شتافت، خطاب به دست‌اندرکاران 
وضعیت سامت جامعه بر ضرورت مقابله با کرونا تاکید 
کرد و گفت: برای از دست دادن شخصیت‌های والامقام 
و سرمایه‌های انسانی همچون دکتر گل‌محمدی 

چاره‌اندیشی نمایید. 
شایان ذکر است مراسم تشییع جنازه و خاکسپاری 
دکتر گل‌محمدی روز دوشنبه یکم شهریور در قطعه 
نام‌آوران بهشت زهرا)س( با حضور دکتر سلیمی ریاست 
دانشگاه علامه طباطبایی و جمع کثیری از اساتید و 
کارکنان این دانشگاه و بازماندگان آن استاد نمونه انجام و 

مراسم یادبود ایشان در فضای مجازی برگزار شد.

همه وزرا به جز باغگلی رای اعتماد گرفتند

حاکمیت، یکدست شد؛ وقت عمل به وعده‌هاست

مصطفی کواکبیان در مراسم وداع با زنده‌یاد دکتر احمد گل‌محمدی:

همه ما استادی متخلق به فضائل معنوی و کمالات انسانی را از دست دادیم 

هفته دولت و نقد دولت 
اول تا هشتم شهریور در ایران هفته دولت 
است. این نامگذاری به مناسبت شهادت محمد 
علی رجائی رئیس‌جمهور و محمد جواد باهنر 
نخست وزیر جمهوری اسامی ایران در سال 
1360  اعلام شد. هدف از نامگذاری این هفته 
از یک سو برای قدردانی از ایثار و فداکاری این دو شهید و دیگر شهیدان دولت و 
از سوی دیگر الگو گرفتن از سیره و روش نظری و عملی شهیدان رجائی و باهنر 
می‌باشد اما رویه معمول این است که در این ایام از دولتمردان تجلیل می‌شود و 
دولت نیز به مردم گزارش کار می‌دهد. امسال اما دولت در وضعیت برزخ قرار دارد، 
برزخ یعنی عالم بین دو عالم، مثلا بین دنیا و آخرت. اکنون دولت دوازدهم به پایان 
راه رسیده و دولت سیزدهم منتظر سوت آغاز کار است. به نظر من حتی اگر صدا 
و سیما انگیزه‌ای برای تشکر از دولت دوازدهم نداشته باشد و رسانه‌های دیگر هم 
دل و دماغ خداقوت گویی به آن دولت نداشته باشند ما باید شرط انصاف را رعایت 
کنیم و به رسم اخلاق و ادب به دولتمردان دولت دوازدهم بگوئیم »خداقوت« و بر 
همین مبنا نسبت خود را با دولت جدید مشخص کنیم یعنی بر اساس قاعده انصاف 
بنا را بر کمک و یاری‌رسانی به دولت رئیسی قرار بدهیم. به دولت کمک کنیم چون 
آثار مثبت یا منفی عملکرد دولت به مردم برمی‌گردد. به عبارت دیگر نسبت اصلاح 
طلبان با دولت آقای رئیسی باید همراهی باشد، چون نتیجه آن به مردم برمی‌گردد، 
اگر خوب باشد زندگی مردم آرام و بهتر خواهد بود، اگر خدای ناکرده عملکرد خوبی 

نباشد در زندگی و معیشت مردم و امنیت آن‌ها تاثیر می‌گذارد.
البته انتظار می‌رفت آقای رئیس جمهور به وعده تشکیل دولت فراجناحی عمل 
می‌کرد و مجلس حامی دولت نیز چنین مطالبه‌ای را از رئیس دولت سیزدهم می‌کرد 
اما تا این جای کار با احترام به وزرای پیشنهادی اثری از وعده فراجناحی در فهرست 
وزرا مشاهده نمی‌شود و بعضی از نمایندگان مجلس نیز در نقد یکی از وزرا می‌گویند 
عیب او این است که برای خاتمی احترام قائل است و کانون اساتید دانشگاه که 
رئیس آن عارف است ایشان را به عنوان یکی از گزینه‌های پیشنهادی معرفی کرده 
است! هنوز هم دیر نشده و آقای رئیسی می‌تواند برای پست‌های دیگر از چهره‌های 
برجسته علمی و دارای تجربه استفاده کند و در اتاق‌های فکر و هسته‌های مشورتی از 
ظرفیت این نیروها استفاده کند تا راه برای باز شدن گره‌های اداره کشور هموار شود. 
از سوی دیگر احزاب، شخصیت‌ها وجناح‌های مختلف، از جمله جریان اصلاحات 
باید برای کمک به دولت جدید اعلام آمادگی کنند. برخلاف آن سال‌هایی که در 
دولت گذشته و دولت اصلاحات مخالفین دنبال مچ‌گیری و تخریب بودند اصلاح 
طلبان باید انصاف را در نقد دولت رعایت کنند و اقتضای کمک به دولت این است 
که منصفانه نقد کنند. کمک و همکاری می‌تواند همه جوانب را شامل شود یعنی 
چه اظهار نظر کارشناسی و چه در صورت درخواست کمک از سوی دولت برای 
همکاری،  همفکری و مشورت و در عین حال از باب »المومن مرآت المومن« 

صادقانه و منصفانه دولت را نقد کنند و دولت نیز نقد منتقدین را مغتنم بداند.
*نماینده پیشین مجلس

ممنوعیت جابجایی مدیران تا استقرار دولت
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور با صدور بخشنامه‌ای به کلیه وزارتخانه‌ها، 
سازمان‌ها، بانک‌ها و شرکت‌های دولتی دستور داد تا از هرگونه جابجایی و عزل و 
یا نصب مدیران در کلیه سطوح ملی، استانی و شهرستانی تا استقرار دولت جدید 

جدا خودداری کنند.

تعقیب حقوقی مقامات دولتی 
در صورت تاخیر در تصویب مقررات بودجه

هیات عمومی رسیدگی به قانون بودجه تفریغ سال ۱۳۹۹ دیوان محاسبات 
کشور اعلام کرد: پس از مشاهده تکرار ترک فعل در برخی دستگاه‌های اجرایی 
جهت تهیه مقررات بودجه و خسارتی که از این کوتاهی به بیت المال وارد می‌شود، 
تصمیم مهمی اتخاذ شد. به گزارش ایسنا،  دفتر روابط عمومی و امور بین الملل 
دیوان محاسبات کشور اعلام کرد: در بررسی حکم بند )ت( تبصره )۶( قانون 
بودجه سال ۱۳۹۹ درباره اخذ مالیات از خانه‌ها و خودروهای گرانقیمت، مشخص 
شد که علیرغم اقدام سازمان امور مالیاتی در تهیه و ارسال آئین نامه به وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در خردادماه ۱۳۹۹، وزارتخانه مذکور با ۲ ماه تاخیر و در 
مردادماه این آئین نامه را به معاون اول ریاست جمهوری ارسال کرده است اما 
ادامه‌ی مسیر جهت طرح و تصویب در هیات وزیران متوقف شد و بدین ترتیب، 
حدود ۱.۶ هزار میلیارد تومان از درآمد پیش بینی شده در این حکم، محقق 
نشد. نکته مهم این که این روند در سال ۱۴۰۰ نیز در حال تکرار است. هیات 
عمومی دیوان محاسبات کشور جهت جلوگیری از تکرار این بدعت خسارت‌بار، 
تصمیم گرفت درخصوص آن دسته از مصوباتی که آئین نامه‌ی آنها به دولت ارائه 
می‌شود اما به هر دلیل منجر به طرح در هیات وزیران نمی‌شود، وزیر مربوطه، دبیر 
دولت، معاون اول ریاست جمهوری و کلیه مقاماتی که در عدم طرح موضوع در 
هیات وزیران دچار اهمال، کوتاهی یا عدم انجام وظیفه می‌شوند، در صورت احراز 
تخلف، به عنوان مسئول متخلف مورد تعقیب و پیگیری در مراجع رسیدگی دیوان 
محاسبات قرار گیرند. لازم به ذکر است هیات عمومی دیوان محاسبات کشور 
متشکل از رئیس کل، دادستان و مستشاران است که طبق ماده ۳۶ قانون دیوان 
محاسبات، مسئولیت رسیدگی و صدور رای نسبت به گزارش تفریغ بودجه سالانه 

کشور از جمله وظایف این هیات است.

محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهور شد
رئیس جمهور، با صدور حکمی محسن رضایی میرقائد را به سمت معاون 
اقتصادی رئیس جمهور، دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و دبیر 
ستاد اقتصادی دولت منصوب کرد. به گزارش ایسنا، محسن رضائی میرقائد متولد 
سال ۱۳۳۳ مسجد سلیمان و دانش آموخته مقطع دکترای اقتصاد از دانشگاه 
تهران است که فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مدت ۱۶ سال)۱۳۶۰ 
تا ۱۳۷۶( و دبیری مجمع تشخیص مصلحت نظام از سال ۷۶ تاکنون را در سوابق 

اجرایی و مدیریتی خود دارد.

رئیس سازمان زندان‌ها: 
نظارت و برخورد با تخلفات
 ۳۰ درصد رشد داشته است

محمد مهدی حاج محمدی ضمن تاکید بر اینکه نظارت بر عملکرد کارکنان 
و مدیران سازمان زندان‌ها به دلیل حساسیت‌های موجود همواره انجام می‌شود، 
گفت: کیفیت و کمیت سیستم نظارتی در دوره تحول قوه قضائیه روند رو به 
رشدی داشته است. رئیس سازمان زندان‌ها تصریح کرد: بر اساس بررسی‌های 
دقیق انجام شده برخورد با تخلفات در سازمان زندان‌ها در سال ۹۹ و همزمان با 
تقویت رویکردهای تحولی در قوه قضائیه به نسبت سال ۹۸، ۳۰ درصد رشد داشته 
است. وی اظهار داشت: نظارت و برخورد با تخلفات شدید منجر به خاتمه خدمت 
پرسنل خاطی سازمان زندانها، رشد ۳۰ درصدی داشته است. حاج محمدی در 
پایان »ضمن ارج نهادن به تلاش‌های پرسنل خدوم، متعهد و گمنام سازمان 
زندانها«، گفت: نسبت به تخلفات پرسنل، برخورد سختگیرانه صورت گرفته است 
و نظارت‌ها در سازمان زندان‌ها مداوم و همیشگی است و هیچ ارتباطی با رسانه‌ای 

شدن یا نشدن یک تخلف ندارد.

رئیس قوه قضائیه:
به دنبال مچ‌گیری نیستیم، هدف اصلاح امور است

محسنی اژه‌ای صبح دیروز )چهارشنبه سوم شهریور ۱۴۰۰( در ادامه 
نشست‌های نخبگانی و تخصصی برای پیگیری برنامه‌های تحولی دستگاه قضا و در 
راستای کاهش اطاله دادرسی و هزینه‌های آن برای مردم و دستگاه قضائی، میزبان 
اعضای شورای عالی کارشناسان رسمی دادگستری بود تا راهکارهای اصلاح روند 
کارشناسی‌ها که بعضا مورد انتقاد مردم و مراجعان به دستگاه قضائی نیز قرار دارد، 
مورد بررسی قرار گیرد. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه دستگاه قضا در اصلاح 
روند کارشناسی‌ها بدنبال مچ‌گیری نیست بلکه به دنبال آسیب شناسی برای 
اصلاح روندهای نادرست است، یکی از اشکالات موجود در روند کارشناسی‌ها را 
ارجاع غیرضروری و نادرست پرونده‌ها به کارشناسان عنوان کرد. محسنی اژه‌ای 
افزود اینکه ۱۰ درصد کارشناسی‌ها فقط از طریق قانون رسمی کارشناسان ارجاع 
می‌شود یک آسیب است که باید برای اصلاح این نحوه ارجاع راهکار درست 
طراحی شود. رئیس قوه قضائیه گفت: نحوه ارجاع کارشناسی‌ها از سوی قضات 
نیز نیازمند شفافیت و تعیین زمان و پیگیری و نظارت است که البته به زودی 

دستورالعملی در این خصوص ابلاغ خواهد شد.
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